HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẠC LIÊU
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 19/HĐND
V/v đính chính văn bản
	Bạc Liêu, ngày 10 tháng 02 năm 2017

	Kính gửi:
	- Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật - Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Tòa án nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;
- Sở Tài chính, Sở Tư pháp;
- Các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Thường trực HĐND các huyện, thị xã, thành phố;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Trung tâm Công báo - Tin học.

Kỳ họp thứ 15, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VIII, nhiệm kỳ 2011 - 2016 có ban hành Nghị quyết số 01/2016/NQ-HĐND ngày 01 tháng 4 năm 2016 “Về việc quy định mức học phí đối với các chương trình giáo dục đại trà cấp học mầm non và giáo dục phổ thông, giáo dục đại học, giáo dục nghề nghiệp công lập từ năm học 2016 - 2017 đến năm học 2020 - 2021 trên địa bàn tỉnh Bạc Liêu” và Nghị quyết số 02/2016/NQ-HĐND ngày 01 tháng 4 năm 2016 “Về quy định một số nội dung xây dựng Quy ước của khóm, ấp trên địa bàn tỉnh Bạc Liêu”.

Tại kỳ họp thứ Hai, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa IX, nhiệm kỳ 2016 - 2021 ban hành Nghị quyết số 01/2016/NQ-HĐND ngày 29 tháng 7 năm 2016 “Về việc quy định khung giá các loại rừng trên địa bàn tỉnh Bạc Liêu” và Nghị quyết số 02/2016/NQ-HĐND ngày 29 tháng 7 năm 2016 “Về việc thu tiền bảo vệ, phát triển đất trồng lúa trên địa bàn tỉnh Bạc Liêu”.
Do có sự nhầm lẫn trong khâu đánh số thứ tự của văn bản, dẫn đến trong năm 2016 có 02 Nghị quyết trùng số (theo quy định phải đánh số thứ tự đăng ký theo năm, không đánh số theo nhiệm kỳ hoạt động).
Căn cứ Khoản 3, Điều 130 Nghị định 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 “Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật”, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh đính chính lại số thứ tự 02 Nghị quyết đã ban hành tại kỳ họp thứ Hai như sau:
- Nghị quyết số 01/2016/NQ-HĐND ngày 29 tháng 7 năm 2016 sửa thành Nghị quyết số 01a/2016/NQ-HĐND “Về việc quy định khung giá các loại rừng trên địa bàn tỉnh Bạc Liêu”.
- Nghị quyết số 02/2016/NQ-HĐND ngày 29 tháng 7 năm 2016 sửa thành Nghị quyết số 02a/2016/NQ-HĐND “Về việc thu tiền bảo vệ, phát triển đất trồng lúa trên địa bàn tỉnh Bạc Liêu”.
Rất mong các đơn vị và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh thông cảm điều chỉnh./.

	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Hùng